Análise de perda por dessecação em uma 

amostra de mel e derivados. 
Serv 3 37,41 112,23 

120 
Análise de solúveis em etanol em uma 

amostra de mel e derivados. 
Serv 3 47,98 143,94 

Valor Total Lote 6: 5.095,81 

 Assim, o valor total estimado da contratação é de R$ 116.476,07 (cento e dezesseis mil, 

quatrocentos e setenta e seis reais e sete centavos). 

1.1.1. A Ata de Registro de Preço vigorará pelo prazo de 1 (um) ano, prorrogável por mais 1 

(um) ano, desde que comprovada vantajosidade para a Administração Pública, nos termos 

do art. 84 da Lei 14.133/21 

1.1.2.

[...]

Análise de perda por dessecação em uma 

amostra de mel e derivados. 
Serv 3 37,41 112,23 

120 
Análise de solúveis em etanol em uma 

amostra de mel e derivados. 
Serv 3 47,98 143,94 

Valor Total Lote 6: 5.095,81 

Assim, o valor total estimado da contratação é de R$ 116.476,07 (cento e dezesseis mil, quatrocentos e setenta 

e seis reais e sete centavos). 

7.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

Importante ressaltar que a despesa tem adequação orçamentária com a Lei Orçamentária Anual 

(LOA), inclusive com seus créditos adicionais e compatível com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de